

MAJOWY WEEKEND NA MAZOWIECKICH DROGACH

Data publikacji 30.04.2021

Przed nami długi majowy weekend, kolejny z obostrzeniami związanymi z epidemią koronawirusa. Mazowieccy policjanci apelują o przestrzeganie zasad reżimu sanitarnego m.in. zachowanie dystansu społecznego oraz zasłanianie ust i nosa w przestrzeni publicznej, a także o rozwagę, ostrożność i życzliwość na drodze wobec wszystkich uczestników ruchu drogowego.

Wydłużony weekend majowy może mieć wpływ na wzmożony ruch pojazdów oraz pieszych na polskich drogach. Wśród użytkowników dróg należy spodziewać się większej liczby kierujących, również pojazdami jednośladowymi. W trosce o bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego policjanci będą egzekwować od kierujących pojazdami m.in. przestrzegania ograniczeń prędkości i właściwego zachowania wobec niechronionych uczestników ruchu.

Pamiętajmy, że na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego wpływa wiele czynników m.in. sprawność pojazdu, stan psychofizyczny kierujących pojazdami, pogoda, a przede wszystkim respektowanie przepisów przez uczestników ruchu drogowego. Ponadto, bardzo ważna jest kultura jazdy, wzajemny szacunek i brak agresji, które wpływają na poczucie bezpieczeństwa, co w konsekwencji może przełożyć się na mniejszą liczbę zdarzeń w ruchu drogowym.

W trosce o bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego policjanci będą egzekwować od kierujących pojazdami przestrzegania ograniczeń prędkości oraz właściwego zachowania wobec niechronionych uczestników ruchu. Ponadto realizowane będą badania stanu trzeźwości, w celu wyeliminowania kierujących pojazdami będących po spożyciu alkoholu lub podobnie działającego środka.

Policjanci zwracać będą również uwagę na korzystanie przez użytkowników pojazdów z pasów bezpieczeństwa, a także właściwe przewożenie dzieci w pojazdach.

W okresie od 30.04 do 03.05.2021 roku obowiązują ograniczenia ruchu na drogach pojazdów i zespołów pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 12 ton (z wyłączeniem autobusów) w dniach:

30 kwietnia i 2 maja - w godz. 18-22;

1 i 3 maja - w godz. 8-22.

Policjanci szczególną uwagę zwrócą również na przestrzeganie obostrzeń ustanowionych w celu ograniczenia rozprzestrzeniania się koronawirusa.

Apelujemy o przestrzeganie obostrzeń, nakazów i zakazów sanitarnych m.in. obowiązku zasłaniania ust i nosa w przestrzeni publicznej, zachowania dystansu społecznego, stosowania się do ograniczeń w transporcie drogowym, czy limitów osób w sklepach i świątyniach.

Zespół Prasowy KWP zs. w Radomiu